: : X " ^runculorum marinorum mo're, hostili-

e ' u t r e c t i 6 ' , C l e n C ° S e t e c c l e s i a s ^ a s sœculares et 
i n s u t T e l l i i P e r S ° n a S h a b i t a t «^sque et incolas 

rCouven T n " ' DUl l iUS d i ° C e S i S ' a b b a t i ' P " t e - P - , coaventui ipsius monasterii in spiritualibus et tempo-
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ralibus subject», et ad romanam ecclesiam nullo... medio 
pertinentis, et de qua major pars fructuum, reddituum, 
proventuum sustentationi eorumdem abbatis et conven
ais hactenus consuevit obvenire, bellicis actibus se mini
me immiscentes, non absque injectione manuum violen
ter capere, detinére, carce... tormentis sub... dere vulne-
rare, morti tradereet crudelibus afllictionibusad redemp-
tiones indebitas personaliter coercere ; ecclesias quoque 
et alia pia loca saecularia et regularia, domos quoque, 
grangias, ac alia œdificia habitationum dictae insulae inva-
dere, frangere, diruere, incendio concremare ; noniinatim 
ecclesias et loca ipsa libris, calicibus paramentis et orna-
menlis aliis divino cultui et usui deputatis spoliare, et 
hujusmodi libros, calices, paramenta et ornamenta, ausu 
sacrilegio, nec non fructus reditus et proventus abbatis et 
conventus ac illorum et personarum, habitatorum et inco-
larum predictorum res et bona, nec non ipsorum habita
torum et incolarum naves, mercancias et mercimonia, 
tam in ipsa insula quam extra illam existentia, etiam vio
lenter rapere, depredari ac in prœdam abducere seu 
asportare praasuinpserunt hactenus, et quotidie presu-
mere non verentur ; propter quœ abbas et conventus, Clé
rici, person», habita tores et incolae diversa incurrunt 
incommada, ac quietis et securitatis subventione necnon 
fructuum, rerum et bonorum praedicto™m pacifica frui-
tione fraudantur ; quodque nonnulli, qui gloriantur cum 
malefecerint, hujusmodi criminum patratores, necnon^ 
clericos, personas habitatores et incolas capïos ab eis, ac 
insuper bona et res hujusmodi per eos in praedam abducta 
seu asportata scienter in civitatibus, castris, villis, forta-
liciis, terris et aliis locis eorum receptaverunt et recep-
tant ; aliqui vero, pramiissa omnia seu nônnula ex eis 
fieri seu committi fecerunt, ac etiam mandaverunt, seu 
eorum nomine aut mandato facto sive commissa rata ha-
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buerunt et habent ; alii etiam eisdem pradictorum cri-
minum patratoribus in committendis ipsis excessibus, 
per se et alios, prœstiterunt et prœstant auxilium, consi-
lium et favorem ; cupientes, igitur huic morbo, ne per 
moras temporum factas cronicas fomenta respuat, medi
cinae opportunam et congruam adhibere medelam : Uni
versis et singulis personis cujuscunique prœeminentiœ, 
status, gradus ordinis, vel condicionis fuerint, et qua-
cumque ecclesiastica vel mundana prœfulgent dignitate, 
authoritate apostolica, tenore prœsentium districtrus in-
hibemus ne de cœtero eorum aliquis insulam hostiiiter 
intrare aut illius clericos, ecclesiasticas personas, habita-
tores et incolas hujusmodi invadere, etc , prœsumant, 
Alioquin, nos singulos prœsumentes prœfatos qui alias, 
ob prœmissa, per jam editos canones excommunicati non 
censerentur, excommunicationis sententié ac eorum uni
vers i tés , communitates, civitates, oppida, castra, villas 
et loca interdicto ecclesiastico volumus subjacere, et nihi-
lominus, venerabilibus fratribus nostris corisopitensi et 
venetensi ac trecorensi episcopis, per apostolica scripta 
mandamus, quatenus ipsi vel duo aut uuus eorum perse 
vel alium sen alios presentes nostras litteras ubi, quando 
vel quotiens expediens fuerit solempniter publicantes, 
omnes hujusmodi, etc , spoliatores, etc , in ecclesiis 
aliisque locis coram populo moneant, ut infra compéten
t e s terminum quem eis prœfîxerent, hujusmodi captos et 
spoliata, etc , restituant, etc , et si infra dictum ter
minum id non adimpleverint, in illos generalem excom
municationis sententiam proférant, etc Datum Romse 
apud Sanctum Petrum anno incarnationis dominicœ mil-
lesimo quadringentesimo quinquagesimo quarto ; calend. 
februari, pontificatus nostri anno octavo. » — (Titre du 
chartrier de Sainte-Croix. — Copie du xvii* siècle.) 
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822. 1455,30 Janvier. — L'Abbé de Quimperlé chargé 
de conférer à Henri Guiedec (Guyader?), prêtre de Quim
per, la paroisse de Plouha (Saint-Brieuc), vacante par 
résignation de Bertrand de Boisgelin, clerc de Dol. (Lat. 
496, 1° 18.)